Quyết định số 197/QĐ-UBND ngày 10/3/2021. Tuy nhiên sau khi quy hoạch sử

dụng đất của huyện được phê duyệt thì có sự thay đổi về quy mô, ranh giới diện

tích của đồ án quy hoạch chi tiết. Phần diện tích mở rộng đất y tế theo quy hoạch

sử dụng đất của huyện đang trùng với một phần diện tích đồ án đã phê duyệt.

Vì vậy, nhằm nâng cao hiệu quả sử dụng đất, đảm bảo phù hợp với quy

hoạch cấp trên được phê duyệt thì việc điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng

CSHT khu dân cư Bờ Hôi, thôn Sấu, thôn Hậu, xã Liên Chung, huyện Tân Yên, tỉ

lệ 1/500 là cần thiết.

2. Nội dung điều chỉnh

2.1. Điều chỉnh cơ cấu sử dụng đất

Điều chỉnh diện tích, cơ cấu các lô đất LK2, LK4, LK5; đưa diện tích đất

công cộng (phần đất y tế mở rộng theo quy hoạch sử dụng đất của huyện) ra khỏi

phạm vi nghiên cứu. Mở rộng một phần ranh giới khu vực phía Nam đồ án để tiếp

giáp với đường huyện hiện hữu, cụ thể như sau:

BẢNG QUY HOẠCH SỬ DỤNG ĐẤT TRƯỚC VÀ SAU ĐIỀU CHỈNH

STT HẠNG MỤC

TRƯỚC ĐIỀU CHỈNH SAU ĐIỀU CHỈNH
CHÊNH

LỆCH

(M2)
DIỆN TÍCH

(M2)

TỶ LỆ

(%)

DIỆN

TÍCH

(M2)

TỶ LỆ

(%)

A
ĐẤT XÂY DỰNG CÔNG

TRÌNH
12.035 56,06% 9.641 49,17% -1.857

I Đất ở chia lô 10.415 48,52% 9.641 49,17%

1 LK1 2.587   2.587   0

2 LK2 2.228   1.760   -468

3 LK3 2.190   2.190   0

4 LK4 1.736   1.477   -259

5 LK5 1.674   1.627   -47

II Đất công cộng 1.620 7,54% 0 0% -1.620

B Đất cây xanh 1.292 6,02% 2.356 12,01% +1.064

C Đất giao thông, HTKT 8.138 37,92% 7.611 38,82% -527

D Tổng 21.465 100.0% 19.608 100.0% -1.857

3. Các nội dung khác

Giữ nguyên theo Quyết định số 197/QĐ-UBND ngày 10/3/2021 của UBND

huyện Tân Yên về việc phê duyệt Quy hoạch chi tiết Xây dựng CSHT Khu dân cư

Bờ Hôi, thôn Sấu, thôn Hậu, xã Liên Chung, huyện Tân Yên, tỷ lệ 1/500.

Điều 2. Trên cơ sở nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch, UBND xã Liên

Chung có trách nhiệm:

1. Công bố công khai cho nhân dân và các cơ quan, đơn vị có liên quan trên địa

bàn về nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch, thực hiện nghiêm chỉnh đồ án quy

hoạch điều chỉnh được phê duyệt.

2. Căn cứ vào nội dung điều chỉnh cục bộ quy hoạch, UBND xã Liên Chung